
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД  ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа  

Одељење за урбанизам  

Број предмета: ROP-LES-11834-LOC-5/2019  

Заводни бр: 353-347/19-02 

Датум: 13.12.2019. године 

Лесковац 

 

  

           Градска управа града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву 

инвеститора Стаменковић Ивана из Лесковца, поднетог преко пуномоћника Слободана 

Милошевића из Власотинца, за издавање локацијских услова, на основу члана 8ђ. и 53.а 

Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - испр, 

64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 – 

одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/19 и 37/19) и члана 8. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 

68/2019), доноси: 

 

 

 

                                                                   З А К Љ У Ч А К  
 

 

 

 ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора Стаменковић Ивана из Лесковца, ул. Алексе 

Ненадовића бр. 4, за издавање локацијских услова за изградњу продавнице материјала за 

водовод и канализацију на КП бр. 3841 КО Горње Стопање, због неиспуњења формалних 

услова и недостатака у садржини идејног решења. 

 

        

                   О б р а з л о ж е њ е 
 

 

Инвеститор Стаменковић Иван из Лесковца, ул. Алексе Ненадовића бр. 4, обратиo се 

овом органу захтевом преко пуномоћника Слободана Милошевића из Власотинца, ул. 

Власинска бр. 38, кроз Централни информациони систем, захтевом бр. ROP-LES-11834-LOC-

5/2019 (заведено код овог одељења под бр.353-347/19-02), за издавање локацијских услова за 

изградњу продавнице материјала за водовод и канализацију на КП бр. 3841 КО Горње 

Стопање. 

 

Уз захтев је приложено: пуномоћје од 29.01.2019. године, доказ о уплати таксе и 

накнаде, катастарско-топографски план бр. 955-065-33206/2019 од новембра 2019. године 

израђен од стране „Јовић Неша“ доо, оверена изјава (сагласност) бр.УОП – I: 1123-2019 од 

08.08.2019. године и идејно решење бр.5/2019 од новембра 2019. године, урађено од стране 

„Archipro group“ доо, ул Булевар ослобођења 147/21 Лесковац и главног и одговорног 

пројектанта Милана Миленковића, дипл. инж. арх. (бр. лиценце 300 Р070 16). 

 

 

 

 



По пријему захтева, овај орган је, у складу са чланом 7. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 

68/2019), проверио испуњеност формалних услова за поступање по захтеву и утврдио: 

 

1) да је надлежан за поступање по захтеву; 

2) да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке; 

3) да је уз захтев приложено идејно решење које није израђено у складу са 

правилником којим се уређује садржина техничке документације и 

4) да је уз захтев приложен адекватан доказ о уплати таксе и накнаде прописане 

чланом 6. став 2. тачка 2) напред наведеног Правилника. 

 

Увидом у предметни захтев и техничку документацију утврђено је: 

 

- да је уз захтев за издавање локацијских услова приложено пуномоћје за подношење 

захтева за одобрење грађевинских радова на изградњи магацинског простора са 

канцеларијом на КП бр. 3841 КО Лесковац. Исправити пуномоћје у  складу са поднетим 

захтевом (изградња продавнице материјала за водовод и канализацију на КП бр. 3841 КО 

Горње Стопање); 

- да КП бр. 3841 КО Горње Стопање нема директан приступ јавној саобраћајној 

површини, али је уз захтев приложена оверена изјава (сагласност) од 08.08.2019. године, на 

право службености пролаза преко КП бр. 3843 КО Горње Стопање. Како је у изјави 

наведено да сагласност важи до опозива, она не може бити прихваћена. Потребно 

закључити Уговор о службености пролаза преко парцеле КП бр. 3843 КО Горње Стопање и 

исти спровести код РГЗ СКН Лесковац.; 

Такође је, у складу са одредбама и прилозима Правилника о садржини, начину и 

поступку израде и начину вршења контроле техничке документације према класи и 

намени објеката („Службени гласник РС“, бр. 73/19) потребно исправити: 

- неслагање између катастарско топографског плана у .pdf формату и катастарско 

топографског плана у .dwg fормату. Прилогом 12. Правилника дефинисано је : „Графички 

део техничке документације припрема се у .dwg или .dwf (.dwfx) који нису електронски 

потписани, уз обавезну припрему и документа истог садржаја у .pdf формату који је 

електронски потписан; 

      -  у идејном решењу приложити Одлуку о одређивању главног пројектанта;  

    -  исправити табелу општи подаци о објекту и локацији у складу са прилогом 1. табела 0.6 

Правилника. 

 

        Како из напред наведених разлога нису испуњени услови за даље поступање по захтеву, 

решено је као у диспозитиву закључка, на основу члана 8ђ. Закона о планирању и изградњи 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - испр, 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 

121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 

145/2014, 83/2018, 31/19 и 37/19) и члана 8. Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр.68/2019). 

 

        Сходно члану 8. став 6. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019), ако подносилац захтева у року од 

30 дана од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе 

усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију поднету 

уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа административну таксу за подношење захтева и 

накнаду наведену у члану 6. став 2. тачка 2) Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019). 

 

       Подносилац захтева, сходно члану 8. став 7. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019), може 



само једном искористити право на подношење усаглашеног захтева, без обавезе достављања 

документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног плаћања административне таксе 

за подношење захтева и накнаде, наведених у члану 6. став 2. тачка 2) Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (“Службени гласник 

Републике Србије”, бр. 68/19). 

               

        Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном  Градском већу града 

Лесковца, преко овог органа, путем Централног информационог система,  у року од 3 дана од 

дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 динара и уплаћује се на жиро 

рачун Града Лесковца бр.840-742241843-03, по моделу 97 са позивом на број 21-058.  

          

 

   

Oбрађивач 

Ђермановић Марија, инг.грађ.                                                

                                                                

 

                                                                                                      Шеф одељења 

                                                                                             Стојановић Жикица, дипл.ецц                                                                                                                                               


		2019-12-13T15:15:10+0100
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




